Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018

№ 1444-па
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа», утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 145-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений от 21.12.2018, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений  Ангарского городского округа», утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 145-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 07.04.2017 № 565-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктами 1.5, 1.6 следующего содержания:

«1.5. Индексация заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Учреждения производится одновременно с индексацией заработной платы работников Учреждения.
1.6. При установлении оплаты труда руководителю Учреждения, администрация Ангарского городского округа должна исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.12.2016 № 2916-па «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа и средней заработной платы работников таких учреждений и предприятий», в случае начисления выплат стимулирующего характера в максимальном размере за счет всех источников финансового обеспечения.

При установлении оплаты труда заместителям руководителя, главному бухгалтеру руководитель Учреждения должен исходить из условия, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.».

1.2. В разделе 2 «Должностные оклады руководителя, заместителей руководителей, главного бухгалтера Учреждения» Положения:

1.2.1. В пункте 2.1 цифру «4» заменить цифрой «6».

1.2.2. Пункты 2.9, 2.11, 2.12 исключить.

1.3. В разделе 4 «Виды, размеры и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения:

1.3.1. Подпункт «2» пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«2)
единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ» (далее – единовременная премия);».

1.3.2. Пункт 4.1 дополнить подпунктами «3» и «4» следующего содержания:

«3)      ежемесячная выплата за профессиональное развитие;

 4)      премия к юбилейным датам и профессиональным праздникам.».
1.3.3. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Руководителю Учреждения может быть выплачена единовременная премия при условии своевременного и качественного выполнения особо важных и срочных работ.».

1.3.4. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

«4.15. Заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения может быть выплачена единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ» (далее – единовременная премия).».
1.4. Раздел 4 «Виды, размеры и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения дополнить пунктами 4.19, 4.20, 4.21 следующего содержания:

«4.19. Ежемесячная выплата за профессиональное развитие устанавливается руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения по занимаемой должности за наличие почетного звания, ученой степени и почетного отраслевого знака  (Приложение № 2 к настоящему Положению).

4.20. Ежемесячная выплата за профессиональное развитие выплачивается пропорционально отработанному времени.
4.21. Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения за непрерывную и безупречную работу в Учреждении может выплачиваться премия к юбилейным датам работы по истечении 10 лет и каждые последующие 5 лет работы в размере не более одного должностного оклада, а также премия к профессиональному празднику – в размере не более одного должностного оклада.

Решение о выплате премии к юбилейной дате работы и профессиональному празднику руководителю Учреждения принимается Управлением образования, а в отношении заместителей руководителя и главного бухгалтера решение принимает руководитель Учреждения.

Выплата премии к юбилейным датам работы и профессиональному празднику производится в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда работников Учреждения.».
1.5.  Раздел 5 «Порядок и условия выплаты материальной помощи к отпуску» Положения изложить в следующей редакции:

«5. ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ В ПРЕДЕЛАХ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

«5.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения осуществляется выплата материальной помощи к отпуску в размере двух должностных окладов. Указанная выплата осуществляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных трудовым законодательством.

5.2. Выплата материальной помощи к отпуску осуществляется при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в календарном году. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части выплата материальной помощи к отпуску производится в том случае, если часть отпуска составляет не менее 14 календарных дней.

5.3. Выплата материальной помощи к отпуску производится руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения по их письменному заявлению на основании распоряжения (приказа) работодателя.

5.4. Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения, уволенным в течение календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев текущего календарного года при предоставлении неиспользованного отпуска с последующим увольнением либо одновременно с выплатой денежной компенсации за неиспользованный отпуск.

5.5. Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения, принятым на работу в текущем календарном году и отработавшим в Учреждении менее 11 календарных месяцев, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска материальная помощь к отпуску выплачивается пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев текущего календарного года.

5.6. Руководителю, заместителям руководителя и главному бухгалтеру Учреждения за счет средств фонда оплаты труда может быть оказана также материальная помощь в случае причинения материального ущерба в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество работника, а также в связи с материальными затруднениями (болезнь работника или члена его семьи, смерть члена семьи).

5.6.1. Членами семьи признаются супруги, дети (в т.ч. усыновленные, удочеренные), родители руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера Учреждения.

5.6.2. Условия выплаты материальной помощи, ее размеры и критерии их определения устанавливаются коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом Учреждения, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников Учреждения, в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда работников Учреждения.

5.6.3. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретный размер  руководителю Учреждения принимает Управление образования на основании письменного заявления, а в отношении заместителей руководителя и главного бухгалтера Учреждения решение принимает руководитель Учреждения.».
1.6. Положение дополнить приложением № 2 «Ежемесячные выплаты за профессиональное развитие» следующего содержания:

«Приложение № 2
к Положению
ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ ЗА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ

	Основание для установления ежемесячной выплаты за профессиональное развитие
	Размер ежемесячной выплаты за профессиональное развитие,

% от должностного оклада

	1
	2

	Наличие ученой степени доктора наук, кандидата наук, при условии соответствия их профилю деятельности Учреждения
	20

	Наличие почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», при условии соответствия их профилю деятельности Учреждения
	15

	Наличие почетных знаков, начинающихся со слова «Отличник», «За достижения» и других ведомственных (отраслевых) почетных знаков, при условии соответствия их профилю деятельности Учреждения
	10

При наличии у руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Учреждения двух и более оснований для установления  ежемесячной выплаты за профессиональное развитие, указанная выплата устанавливается по наибольшему значению.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров